REQUERIMENTO N.º 1666/2018
Ementa: Requer informações a respeito do número de servidores públicos e empregados públicos em exercício, que tiveram redução em seus vencimentos motivados pela extinção dos adicionais, em 10% e 20%, com valores inferiores e acima de R$500,00.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
1) Quantos servidores e funcionários públicos em exercício tiveram redução em seus vencimentos, motivado pela extinção dos adicionais em 10% e 20% e com valores abaixo de R$ 500,00?
2) Enviar a relação desses servidores e funcionários públicos em exercício.

3) Quantos servidores e funcionários públicos em exercício tiveram redução em seus vencimentos, motivado pela extinção dos adicionais em 10% e20% e com valores acima de R$500,00?
4) Enviar a relação desses servidores e funcionários públicos em exercício.
Justificativa: Informações necessárias a este vereador, a fim de esclarecer a inúmeros funcionários que estiveram no gabinete.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                     Valinhos, 06 de setembro de 2018.
                                                ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                         Vereador PDT
Página 2